
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОР
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

22 'ИЮЛЯ 2011 Г.

П Р И К А З

г. Москва

О создании технического комитета по стандартизации
«Интеллектуальные транспортные системы»

В целях реализации Федерального закона от? 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ

«О техническом регулировании», повышения эффективности , работ по

национальной, региональной и международной стандартизации в области

-интеллектуальных транспортных систем и по согласованию с заинтересованными

организациями п р и к а з ы в а ю : |, I _) -

1. Создать технический комитет по стандартизации «Интеллектуальные

транспортные системы» (далее - ТК) на базе Московского автомобильно-

дорожного государственного технического университета (МАДИ) и закрепить за

ним продукцию и услуги в соответствии с кодами ОКС 03.220.20, 35.020,

43.040.15.

2. Утвердить председателем ТК проректора по научной работе МАДИ

Иванова Андрея Михайловича.

3. Председателю ТК в трехмесячный срок подготовить и представить в

Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии:

I \ кандидатуру ответственного секретаря ТК;

! ^структуру ТК;
; 1

перечень организаций - членов ТК;

проект положения о ТК.



4. Возложить на ТК функции постоянно действующего национального

рабочего органа ИСО/ТК 204 в области стандартизации интеллектуальных

транспортных систем.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Руководителя Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии А.В. Зажигалкина.

Руководитель
Федерального Г.И. Элькин


